
 

 

 
MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL 

PROCURADORIA GERAL DA REPÚBLICA 
 

PORTARIA PGR/MPF Nº 118, DE 26 DE FEVEREIRO DE 2021. 
 

 

O PROCURADOR-GERAL DA REPÚBLICA, no uso de suas atribuições, e 

tendo em vista o contido no Procedimento nº 1.00.002.000042/2017-21, resolve: 

Art. 1º Designar a Procuradora da República ANA CAROLINA PREVITALLI 

NASCIMENTO, lotada na Procuradoria da República no Estado de São Paulo, para atuar na 

Ação Civil Pública nº 5022327-61.2020.4.03.6100, em trâmite na 4ª Vara Cível Federal da 

Seção Judiciária de São Paulo, bem como nos feitos dela decorrentes. 

Art. 2º Esta portaria produz efeitos a partir da data de sua publicação. 

 

 

ANTÔNIO AUGUSTO BRANDÃO DE ARAS 

 

 

Este texto não substitui o publicado no DOU, Brasília, DF, 2 mar. 2021. Seção 2, p. 39. 

http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/220010

